UBND TỈNH VĨNH PHÚC              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                CÔNG TY TNHH MTV                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            XỔ SỐ KIẾN THIẾT

 Số:          /TL-XSKT           Vĩnh Phúc, ngày       tháng      năm 2020

THỂ LỆ

Quay số mở thưởng vé xổ số biết kết quả ngay

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014;

 Căn cứ Quyết định số 4734/QĐ-CT ngày 23/12/2008 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc chuyển Công ty xổ số kiến thiết tỉnh Vĩnh Phúc

thành Công ty TNHH một thành viên xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc;

Căn cứ Quyết định số 367/QĐ-UBND ngày 21/2/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Vĩnh Phúc ban hành Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty TNHH một

thành viên xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc;

Căn cứ Nghị định 30/2007/NĐ-CP ngày 01/3/2007 của Chính phủ về kinh

doanh xổ số;

Căn cứ Thông tư 75/2013/TT-BTC ngày 04/6/2013 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chi tiết Nghị định số 30/2007/NĐ-CP, Nghị định số 78/2012/NĐ-CP

ngày 05/10/2012 của Chính phủ về kinh doanh xổ số;

Căn cứ đề xuất của Trưởng phòng kế hoạch phát hành tuyên truyền;

Công ty TNHH một thành viên xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc ban hành Thể lệ

Quay số mở thưởng vé xổ số biết kết quả ngay trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc như

sau:

Chương 1

QUY ĐỊNH CHUNG

 Điều 1. Phạm vi áp dụng

Thể lệ quay số mở thưởng được áp dụng cho Xổ số Biết kết quả ngay “xổ

số Bóc” do Công ty TNHH một thành viên XSKT Vĩnh Phúc phát hành theo quy

định của Bộ Tài chính và được công bố công khai cho người tham gia dự thưởng

biết và theo dõi giám sát.

Chương 2

QUY ĐỊNH CỤ THỂ

 Điều 2. Ngày, giờ và địa điểm quay số mở thưởng

 1. Ngày, giờ quay số mở thưởng

Căn cứ vào tình hình thực tế tiêu thụ, Công ty có thông báo ngày, giờ

quay số mở thưởng cụ thể cho từng ký hiệu vé trước khi phát hành vé.

 2. Địa điểm quay số mở thưởng.

2

Tại trụ sở chính của Công ty - Số nhà 359, đường Mê Linh, phường Liên

Bảo, thành phố Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc.

 Điều 3. Các thiết bị quay số mở thưởng

 1. Lồng cầu quay số.

    a) Lồng cầu được sử dụng quay bằng tay có hình tròn được gia công bằng

Inox, đường kính lồng cầu 50 cm, đỉnh lồng cầu có một lỗ tròn đường kính

12cm và có nắp đậy được dùng để bỏ các quả bóng vào trước khi quay số mở

thưởng. Dưới đáy lồng cầu có một lỗ tròn đường kính 8 cm nối với ống tròn

bằng Inox trong ống có lưỡi gà chặn các quả cầu.

  b) Định kỳ mỗi năm một lần công ty thực hiện việc bảo dưỡng các lồng

cầu. Việc bảo dưỡng đảm bảo nguyên tắc không được làm sai lệch nguyên tắc

vận hành của lồng cầu, quá trình bảo dưỡng phải có nhật ký theo dõi, quản lý

việc bảo dưỡng.

     c) Lồng cầu được kiểm tra về quá trình vận hành trước khi đưa vào sử

dụng và kiểm tra định kỳ sau khi thực hiện bảo dưỡng. Việc kiểm tra phải có sự

chứng kiến và xác nhận của Hội đồng  giám sát xổ số kiến thiết, kết thúc mỗi lần

quay tất cả các lồng cầu đều phải được niêm phong trước sự chứng kiến của Hội

đồng giám sát.

 2. Bóng quay số

    Bóng quay số hình tròn được làm bằng chất liệu tổng hợp có độ bền cao,

có kích thước đường kính đồng đều nhau. Mỗi quả bóng được khắc một con số

tự nhiên từ 0 đến 9, chữ số mỗi quả được khắc 2 bên đều nhau ; các chữ số 0; 1;

2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9 được sơn các màu khác nhau. Bóng phải được xếp theo từng

bộ ( mỗi bộ 10 quả, có số thứ tự từ 0 đến 9); mỗi bộ bóng được lưu giữ trong

một hộp riêng đảm bảo không bị cọ sát, bào mòn, các hộp đựng bóng phải được

niêm phong sau mỗi lần sử dụng. Dung sai cho phép đối với từng quả bóng như

sau:

 a) Về khối lượng : Khối lượng mỗi quả bóng có mức độ sai lệch tối đa

không quá 5% khối lượng của quả bóng chuẩn.

b) Về kích thước: kích thước chuẩn của quả bóng có đường kính là 6 cm,

mức độ sai lệch về kích thước tối đa không quá 5% kích thước đường kính

chuẩn của quả bóng.

     c) Định kỳ 6 tháng một lần, Công ty tổ chức kiểm tra khối lượng và kích

thước của từng quả bóng sử dụng để mở thưởng, những quả bóng không đủ tiêu

chuẩn theo các quy định trên phải loại bỏ thay thế quả bóng đủ tiêu chuẩn, việc

kiểm tra phải có sự chứng kiến và giám sát của Hội đồng xổ số kiến thiết.

 3. Bảng số.

    Bảng số hình chữ nhật có kích thước 6cm x 10cm. Trên mỗi bảng số có

khắc một số trong dãy số tự nhiên từ 0 đến 9 .

3

 4. Biển báo vị trí đứng quay số.

Biển báo vị trí có chứa 5 biển vị trí đứng quay số : hàng đơn vị, hàng

chục, hàng trăm, hàng ngàn, hàng chục ngàn. Biển này dùng để xác định vị trí

đứng quay số một cách ngẫu nhiên của các thành viên trong đội quay số trước

khi quay số.

 Điều 4. Các thiết bị kiểm tra và giám sát quá trình quay số mở

thưởng

 1. Kiểm tra trọng lượng của quả bóng.

     Công ty sử dụng cân để kiểm tra trọng lượng của quả bóng có độ chính

xác cao, vận hành ổn định.

 2. Thiết bị kiểm tra kích thước của quả bóng.

     Công ty sử dụng thước kẹp kỹ thuật để đo kích thước của từng quả bóng,

kiểm tra được độ sai lệch về kích thước của từng quả bóng.

 3. Hệ thống camera, màn hình.

     Công ty lắp đặt hệ thống  camera ở các vị trí phù hợp đảm bảo giám sát

được toàn bộ quá trình quay số mở thưởng, từ khâu mở niêm phong lồng cầu,

mở niêm phong thùng đựng quả bóng, kiểm tra quả bóng trước khi bỏ vào lồng

cầu, quay lồng cầu và nhặt quả bóng trúng thưởng. Hình ảnh theo dõi qua

Camera được lưu giữ trong thời gian tối thiểu là 50 ngày kể từ ngày quay số mở

thưởng.

 Điều 5. Bộ máy phục vụ quá trình quay số mở thưởng

 1. Đội quay số.

      Công ty có trách nhiệm liên hệ để lựa chọn 8 thành viên tham gia đội

quay số mở thưởng của công ty, người được lựa chọn vào đội quay số mở

thưởng của công ty phải đáp ứng các điều kiện sau:

a)  Có đạo đức, lý lịch rõ ràng, là người cơ quan trực tiếp quản lý;

b)  Không phải là người đã có tiền án, tiền sự hoặc đang trong thời gian bị

điều tra, truy tố trách nhiệm hình sự.

 2.  Người điều khiển quay số.

Người điều khiển quay số mở thưởng là người do Công ty cử ra để thực

hiện điều hành buổi quay số mở thưởng theo đúng thể lệ quy định .

 3. Thư ký buổi quay số mở thưởng.

Thư ký buổi quay số mở thưởng là lãnh đạo công ty có nhiệm vụ giúp Hội

đồng giám sát lập biên bản kết quả quay số mở thưởng để các thành viên Hội

đồng giám sát ký xác nhận. Thư ký chịu trách nhiệm sự chính xác của biên bản

kết quả mở thưởng.

 Điều 6. Thành phần giám sát các buổi quay số mở thưởng.

Tất cả các buổi quay số mở thưởng phải có các thành phần của Hội đồng

giám sát việc quay số mở thưởng bao gồm :

4

1. Đại diện Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc;

2. Đại diện Sở Tài Chính Vĩnh phúc;

3. Đại diện Công an Tỉnh Vĩnh phúc;

4. Đại diện Sở Tư pháp tỉnh Vĩnh phúc;

5. Đại diện Thanh tra Tỉnh Vĩnh phúc;

6. Đại diện Uỷ ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam Tỉnh Vĩnh Phúc (mời đại

diện nếu có)

7. Đại diện lãnh đạo Công ty xổ số kiết thiết Vĩnh phúc.

 Điều 7. Công tác chuẩn bị quay số.

     Để phục vụ tốt cho buổi quay số mở thưởng, Công ty chuẩn bị các cơ sở

vật chất sau:

1. Hội trường quay số phải sạch sẽ, thoáng mát. Có trang bị đầy đủ bàn

ghế cho Hội đồng giám sát và người dân theo dõi trực tiếp buổi quay số. Có biển

hiệu tên cơ quan đại diện cho từng thành viên Hội đồng giám sát.

2. Kiểm tra hệ thống camera, màn hình trước giờ quay số mở thưởng.

3. Thường xuyên đảm bảo nguồn điện phục vụ cho việc quay số mở

thưởng.

4. Hệ thống thiết bị thông tin, âm thanh tốt đảm bảo cho việc công bố kết

quả quay số ở các giải rõ ràng.

5. Đảm bảo an ninh, trật tự trong suốt quá trình quay số mở thưởng.

6. Nhân viên điều khiển buổi quay số mở thưởng và tất cả các thành viên

của đội quay số phải có mặt đúng giờ quy định.

 Điều 8. Quy trình quay số mở thưởng.

1. Lựa chọn ngẫu nhiên người tham gia quay số mở thưởng: Trong số 8

người của đội quay số, Hội đồng giám sát lựa chọn ngẫu nhiên 5 người tham gia

quay số mở thưởng .

2. Vị trí đứng quay số: Sau khi lựa chọn được 5 người tham gia quay số

mở thưởng, Công ty tiến hành xác định vị trí đứng của từng người ở các lồng

cầu hàng đơn vị, hàng chục, hàng trăm, hàng ngàn và hàng chục ngàn.

3. Sau khi Hội đồng lựa chọn ngẫu nhiên các bộ quả cầu sử dụng để quay

số mở thưởng, Công ty tiến hành kiểm tra số lượng các quả cầu theo thứ tự từ 0

đến 9.

4. Hội đồng tiến hành kiểm tra và mở niêm phong các lồng cầu để tiến

hành quay số, kiểm tra sự vận hành của lồng cầu.

5. Tiến hành quay số mở thưởng: Việc quay số mở thưởng được tiến hành

theo tuần tự:

 a) Mở nhạc hiệu quay số.

5

 b) Người điều khiển quay số thông báo ngày, giờ mở thưởng, ký hiệu vé ,

giá vé phát hành và giới thiệu các thành viên Hội đồng giám sát có mặt tại buổi

quay số mở thưởng.

 c) Quay số mở thưởng thử.

 Người điều khiển yêu cầu đội quay số bỏ 10 quả bóng theo thứ tự từ quả

bóng số 0 đến quả bóng số 9 vào các lồng cầu được sử dụng để quay thử tất cả

các lồng cầu. Trường hợp phát hiện bất thường do lồng cầu hoặc do quả bóng thì

phải tiến hành cho thay thế, nếu không có gì bất thường trong quá trình quay thử

thì tiến hành quay chính thức.

 d) Quay số mở thưởng chính thức:

  Điều khiển quay số: Tiến hành quay thứ tự từ giải lớn đến giải nhỏ. Để

đảm bảo tính khách quan, trung thực sau mỗi lần quay các thành viên đội quay

số tiến hành luân chuyển qua vị trí đứng ở lồng cầu khác theo thứ tự sau:

 Hàng chục nghìn --> Hàng nghìn --> Hàng trăm --> Hàng chục --> Hàng đơn

vị.

Kết quả mỗi giải quay là quả bóng rơi xuống bát đặt dưới lồng cầu, các

thành viên quay số lấy quả bóng ra cùng với bảng số có chữ số trùng với quả

bóng đưa lên để Hội đồng giám sát kiểm tra và người điều khiển công bố kết

quả.

Kết quả mở thưởng của từng hạng giải thưởng được người điều khiển đọc

chậm rãi, rõ ràng.

Kết thúc quay số người điều khiển đọc lại toàn bộ kết quả mở thưởng theo

thứ tự quay của từng hạng giải thưởng .

Thư ký buổi quay số có trách nhiệm trình biên bản kết quả quay số mở

thưởng để các thành viên Hội đồng giám sát đối chiếu, ký xác nhận khi kết thúc

quay số chính thức.

Cuối buổi quay số mở thưởng, Hội đồng cho tiến hành niêm phong các

lồng cầu, các thùng đựng quả bóng

 Điều 9. Công bố kết quả quay số mở thưởng.

    Căn cứ biên bản kết quả quay số mở thưởng của Hội đồng giám sát xổ số

kiến thiết, Công ty tiến hành công bố kết quả quay số mở thưởng để làm cơ sở

đối chiếu và trả thưởng cho khách hàng.

Chương 3

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

 Điều 10. Hiệu lực và tổ chức thực hiện.

     1. Thể lệ quay số mở thưởng vé xổ số biết kết quả ngay được gửi đến các

thành viên Hội đồng xổ số kiến thiết và phổ biến rộng rãi trong toàn Công ty,

6

tổng đại lý, đại lý xổ số của công ty và đông đảo khách hàng tham gia dự thưởng

vé xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc.

  2. Thể lệ tham gia quay số mở thưởng vé xổ số biết kết quả ngay có hiệu

lực từ ngày ký và thay thế Thể lệ quay số mở thưởng vé xổ số biết kết quả ngay

ban hành kèm theo Quyết định số 48/QĐ-XSKT ngày 27/9/2013 của Chủ tịch

kiêm giám đốc Công ty TNHH một thành viên xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc./.

 Nơi nhận:                                                              GIÁM ĐỐC

- Chủ tịch công ty;

- Giám đốc, Phó Giám đốc;

- Các phòng trực thuộc Công ty;

- Các Tổng đại lý;

- Lưu: VT, KHPHTT.

        Nguyễn Văn Thắng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Vĩnh Phúc - Phone: 02113.846.464 - Fax: 02113.846.488 - Email: sotttt@vinhphuc.gov.vn
	2020-11-19T10:20:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH VĨNH PHÚC
	Nguyễn Văn Thắng<Thangnv16@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Vĩnh Phúc - Phone: 02113.846.464 - Fax: 02113.846.488 - Email: sotttt@vinhphuc.gov.vn
	2020-11-19T11:15:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH VĨNH PHÚC
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Vĩnh Phúc - Phone: 02113.846.464 - Fax: 02113.846.488 - Email: sotttt@vinhphuc.gov.vn
	2020-11-19T11:15:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH VĨNH PHÚC
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Vĩnh Phúc - Phone: 02113.846.464 - Fax: 02113.846.488 - Email: sotttt@vinhphuc.gov.vn
	2020-11-19T11:15:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH VĨNH PHÚC
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Vĩnh Phúc - Phone: 02113.846.464 - Fax: 02113.846.488 - Email: sotttt@vinhphuc.gov.vn
	2020-11-19T11:15:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH VĨNH PHÚC
	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Phúc<Xskt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!